I N D I C A Ç Ã O  Nº.  119

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a “boca-de-lobo” existente na Rua Antonio Amando de Barros, cruzamento com a Rua Santos Dumont, na Vila Cidade Jardim, encontra-se entupida;

CONSIDERANDO que o entupimento da mencionada “boca-de-lobo” impede o escoamento das águas pluviais, provocando o acúmulo de água empoçada, facilitando a proliferação do mosquito da dengue e exalando mau cheiro,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar o desentupimento da “boca-de-lobo” existente na Rua Antonio Amando de Barros, cruzamento com a Rua Santos Dumont, na Vila Cidade Jardim.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de agosto de 2004.

Vereador  Autor REINALDINHO
PL